Martens Elektronik GmbH
Kiebitzhörn 18 ● 22885 Barsbüttel ● Germany
Fon +49 (0) 40 - 670 73 - 0 ● Fax - 288
www.martens-elektronik.de ● info@martens-elektronik.de
Produktinformation Füllstand kapazitiv
Kapazitiver Füllstands-
geber UNICON-CL
Montageart 04

Kopfmontage senkrecht; Montageart 04
Anschlussbild
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
UNICON-CL - - - - - - -
1. Ausführung
1 Ausgang 4..20 mA, für Füllstand,
2 kontaktlose Alarmausgänge
2 wie 1, jedoch zusätzlich Temperaturmessung zur
Temperaturkompensation der Sonde,
Ausgang 4..20 mA für Temperatur
2. Montageart
01 Kopfgehäuse waagerecht
04 Kopfgehäuse senkrecht, Anschlüsse auf der
Rückseite
3. Sonde (M = minimale Eintauchtiefe)
1 Ausführung für Metalltanks min. 20 mm (M)
2 Ausführung für Kunststofftanks min. 60mm (M)
4 Ausführung für Kunststofftanks min. 60mm (M)
Bezugselektrode Hastelloy für Säuren
und Laugen
4. Mediumtemperatur
1 0..60 °C
2 -10..120 °C dampfsterilisierbar 140 °C
5. Prozessanschluss
G ¾ A 230 V AC, ± 10 % 50-60 Hz
6. Einbaulänge EL (bitte in mm angeben)
Standard 500, 800, 1000, 1500, 2000, 2500 mm
7. Optionen
00 ohne Option
11 2. Kabelverschraubung M20x1,5
Bei Bestellung bitte Medium und max. Mediumtemperatur im
Klartext angeben.
2 pi-ma-UNICON-CL-D V1.00-01